
 

 

PRAVIDLA A PŘEDPISY EXPO IRONMAN 2025  

1. Obecná ustanovení  

1.1. Ustanovení pravidel platí pro všechny účastníky/vystavovatele EXPO IRONMAN 
Hradec Králové v roce 2025.  

1.2. pem EXPO je společnost: Sport Evolution Czech, s.r.o., se sídlem Piletická 486, 
Věkoše, 503 41 Hradec Králové, IČ: 197 30 209, DIČ: CZ19730209. 
 
1.3. Ustanovení těchto Pravidel je nedílnou součástí registračního formuláře. 
Ustanovení těchto Pravidel platí pro nájemní smlouvu na EXPO IRONMAN v Hradci 
Králové. 

2. Přihlášky  

2.1. Přihláška k účasti na EXPO IRONMAN v Hradci Králové se podává 
prostřednictvím online formuláře dostupného na webových stránkách 
www.expo.sportevoluton.pl Přihláška zaslaná jiným způsobem a kamkoli jinam 
nebude brána v úvahu.  

2.2. Přihlášení na IRONMAN EXPO probíhá prostřednictví interaktivního online 
formuláře, který je k dispozici níže. Samotné odeslání formuláře nezaručuje 
automaticky účast na EXPO. Po potvrzení přihlášky vystaví pořadatel proforma 
fakturu, kterou je nutno uhradit do 7 kalendářních dní. V případě nezaplacení bude 
rezervace místa zrušena. Po obdržení platby pořadatel vystaví zálohovou fakturu. 

2.3. Neuhrazení faktury ve stanovené lhůtě má za následek zrušení uzavřené 
smlouvy a rezervované místo je opět dáno do prodeje.  

2.4. Pořadatel si vyhrazuje právo ukončit přijímání žádostí v případě vyčerpání 
volných ploch.  

2.5. Pořadatel zašle potvrzení o účasti na Expu elektronicky na e-mailovou adresu 
uvedenou zájemcem maximálně do 7 dnů ode dne registrace.  

2.6. Odeslání přihlášky je ekvivalentní seznámení a přijetí těchto Pravidel.  

2.7. Pořadatel může zájemci odmítnout účast bez udání důvodů.  Zrušení bude 
zasláno na vaši e-mailovou adresu do 7 dnů.  

3. Termíny a místo konání  

3.1. EXPO IRONMAN HRADEC KRÁLOVÉ se bude konat ve dnech 15.-17.srpna 
2025.  

3.2. Otevírací doba EXPO IRONMAN pro návštěvníky bude zveřejněna na stránkách 
závodu nejpozději 7 dní před jeho zahájením.  

3.3. Vstup na EXPO IRONMAN je pro návštěvníky zdarma.  

4. Podmínky pronájmu prostor  



4.1. Vystavovatel objednává výstavní plochu výběrem velikosti plochy ve formuláři.  

4.2. Podrobný ceník pronájmu výstavní plochy je uveden v přihlášce dostupné na 
www.expo.sportevoluton.pl  

4.3. Poplatek za pronájem stánku zahrnuje následující služby:  

• pronájem výstavní plochy  

• úklid společných prostor EXPO IRONMAN  

• realizace interní a externí informační systém pro EXPO IRONMAN  

• bezpečnostní a technické zabezpečení akce EXPO IRONMAN   

4.4. Pořadatel zajišťuje ochranu veletržních stánků prostřednictvím security v 
otevírací době veletrhu i po jeho uzavření.  

4.5. Přidělování výstavních stánků bude probíhat v pořadí podaných a zaplacených 
žádostí. 

4.6. Pořadatel předloží vystavovatelům podrobný plán včetně umístění jednotlivých 
vystavovatelů nejpozději 7 dní před zahájením EXPO.  

4.7. Pořadatel negarantuje placená ani volná parkovací místa pro vystavovatele.  

5. Zrušení účasti  

5.1. Zrušení přihlášky k účasti nebo odstoupení od již uzavřené smlouvy o účasti na 
EXPO IRONMAN je vyžadováno pouze písemnou formu na adresu: 
expo@ironmanczech.com. 

5.2. Odstoupení od Smlouvy nebo zrušení objednávky týkající se účasti na EXPO 
IRONMAN je možné do 30 kalendářních dnů od zahájení EXPO v daném městě. 
Odstoupením od smlouvy kdykoliv jindy vzniká vystavovateli povinnost zaplatit 100 % 
dlužné částky za objednané obchodní prostory a služby.  

5.3. Odstoupení z účasti na EXPO IRONMAN se uskuteční po obdržení písemného 
oznámení o odstoupení elektronicky organizátorovi na adresu: 
expo@ironmanczech.com. 

6. Administrativní a organizační předpisy  

6.1. Vystavovatelé jsou povinni postavit své stánky ve dnech a hodinách určených 
pořadatelem a demontovat stánky ve dnech a hodinách určených pořadatelem. 
Podrobný harmonogram poskytne pořadatel vystavovatelům nejpozději 7 dní před 
zahájením EXPO v daném městě.  

6.2. Časy přípravy budou přísně dodržovány a pořadatel má právo odmítnout 
možnost postavení stánku v případě zmeškání určených časů ze strany 
vystavovatele. Balení stánku může být započato až po uzavření EXPO.  

6.3. Vystavovatel je povinen udržovat na svém stánku pořádek v době konání EXPO 
i po jeho skončení. Je povinen vynášet průběžně odpadky na místo určené 
pořadatelem.  

http://www.expo.sportevoluton.pl


6.4. Plocha stánků je uvedena v plánu EXPO. Všechny hodnoty jsou uvedeny v 
metrech. Vystavovatelé jsou povinni dodržovat rozměry svého místa a nepřekračovat 
za vymezený prostor. V případě nedodržení výše uvedeného má pořadatel právo 
účtovat poplatek za další prostor; ve výšce 12,- euro + DPH/m2.  

6.5. Vystavovatel má právo propagovat svůj stánek pouze v rámci svého prostoru. 
Jakékoli reklamy, které přesahují určenou plochu nebo jsou umístěny na jiném místě 
v areálu EXPO, má pořadatel právo účtovat jako další zabranou plochu. Vystavovatel 
má právo propagovat svůj stánek reklamami do maximální výšky 3,5 m.  

6.6. Sponzoři a partneři IRONMAN 70.3 HRADEC KRÁLOVÉ, kteří mají právo 
provozovat reklamní aktivity v souladu s uzavřenou individuální dohodou, jsou vyňati 
ze zákazu inzerovat svůj stánek mimo jeho hranice.  

6.7. Doplňkové vybavení, jako jsou stoly, židle, stěny atd. lze objednat nejpozději 14 
dní před začátkem akce.  

6.8. V případě pronájmu kompletního stánku, veškeré náklady spojené s montáží a 
demontáží doplňkového vybavení zajištěného pořadatelem, hradí pořadatel. 
Doplňková vybavení stánku budou poskytnuta protokolárně před zahájením EXPO 
IRONMAN. V případě ztráty některého z prvků nese náklady vystavovatel.  

6.9. V případě zakoupení kompletního stánku je vystavovatel povinen zajistit, aby 
nedošlo k poškození stánku v důsledku montáže nebo demontáže expozice. Je 
zakázáno propichovat, natírat nebo lepit stěny stánku. Za škody způsobené 
nedodržením těchto předpisů odpovídá vystavovatel. Vystavovateli bude účtován 
ekvivalent tržní ceny poškozeného předmětu nebo části stánku.  

6.10. Vystavovatel není oprávněn bez předchozího souhlasu pořadatele pronajmout 
pronajatou výstavní plochu dalším subjektům.  

6.11. Vystavovatel odpovídá za řádné ukotvení stanu a expozice tak, aby 
neohrožovala bezpečnost přítomných na EXPO. Pořadatel má právo požadovat 
správné ukotvení nohou stanu nebo uspořádání výstavy, pokud to představuje 
bezpečnostní riziko pro lidi či majetek.  

6.12. Každý vystavovatel obdrží od pořadatele průkaz totožnosti, který mu umožňuje 
pobyt na veletrhu mimo jeho otevírací dobu pro návštěvníky. Každý stánek v 
zakoupeném prostoru má k dispozici 3 akreditace. V případě požadavku na větší 
počet akreditací je nutné podat písemnou přihlášku pořadateli nejpozději 14 
kalendářních dnů před zahájením EXPO v daném městě. Pořadatel má právo 
odmítnout vydání většího počtu akreditací bez udání důvodů.  

6.13. Vystavovatel je povinen mít u sebe průkaz totožnosti a akreditaci po celou dobu 
konání veletrhu. Pořadatel si vyhrazuje právo nevpustit vystavovatele do areálu 
veletrhu mimo otevírací dobu pro návštěvníky, pokud vystavovatel nemá u sebe 
průkaz totožnosti a akreditaci.  

6.14. Každý vystavovatel obdrží od pořadatele průkaz vozidla, který jej opravňuje ke 
vjezdu do areálu EXPO IRONMAN při montáži a demontáži. Každému stánku 
zakoupeného obchodního prostoru je udělen jedna vjezdová karta. V případě potřeby 
většího počtu vjezdových karet je nutné podat písemnou přihlášku pořadateli 
nejpozději 14 kalendářních dnů před zahájením EXPO v daném městě. Pořadatel má 



právo odmítnout vydání většího počtu karet bez udání důvodů. Karta musí být 
umístěna na viditelném místě za předním sklem vozu. Vjezdová karta Vás 
neopravňuje k ponechání vozu v zóně EXPO IRONMAN.  

6.15. Pořadatel si vyhrazuje právo účtovat vystavovateli smluvní pokuty ve výši 300,- 
EUR za každé porušení uvedené v bodě 6. tohoto řádu.  

6.16. Pořadatel si vyhrazuje právo požadovat další náhradu v případě, že škoda 
vznikne z jiných titulů nebo její výše přesáhne hodnotu vyhrazených smluvních 
pokut.  

6.17 Vystavovatelé mají přísný zákaz používání provizorních elektroinstalací a 
poskytování přístupu objektu nepovolaným osobám.  

6.18. Vystavovatel nese plnou odpovědnost za svůj stánek. Vystavovatel musí 
zajistit, aby se v dosahu návštěvníků nenacházely předměty ohrožující zdraví nebo 
život. Vystavovatel by se měl také starat o estetický vzhled stánku a pořádek v jeho 
okolí.  

6.19. Pořadatel může v odůvodněných případech nařídit odstranění nebezpečných 
věcí ze stánku.  

6.20. Pořadatel nenese odpovědnost za případné nehody nebo poškození exponátů, 
vybavení nebo zařízení a zboží patřící vystavovateli, umístěné na výstavní ploše 
před, po a v průběhu akce.  

6.21. Po dobu uzavření veletržního areálu pro návštěvníky si každý vystavovatel 
zajistí svůj stánek proti vniknutí dle svého uvážení. 

6.22. Při použití vlastní konstrukce je vystavovatel povinen zajistit, aby materiály 
použité na stavbu stánku a prvky dekorace stánku byly nehořlavé nebo chráněné 
protipožárními prostředky v těžko zápalné míře (stěny oddělující stánky od celkový 
prostor objektů, podlahové krytiny, obklady stěn atd.).  

6.23. V prostorách EXPO je ze strany vystavovatelů zakázáno skladovat nebezpečné 
materiály, zejména:  

• hořlavé plyny 

• hořlavé kapaliny s bodem vzplanutí pod 328,15 ° kelvina (55°C) 

• materiály vyrobené ve styku s vodou hořlavé plyny 

• materiály, které se samovolně vznítí na vzduchu 

• výbušné a pyrotechnické materiály 

• materiály, které podléhají samovolnému rozkladu nebo polymeraci 

• materiály náchylné k samovznícení 

6.24. Vystavovatelům je zakázáno:  

• vnášet, konzumovat a distribuovat alkohol a jiné omamné látky (do areálu EXPO 
IRONMAN nebude povolen vstup osobám ve stavu zjevné opilosti nebo intoxikace 
alkoholem)  



• bránit nebo omezovat přístup k evakuačním východům, vypínačům a elektrickým 
rozvaděčům 

• umísťování předmětů bránících evakuaci osob a majetku  

• skladování hořlavých materiálů na komunikacích MHD sloužících k evakuaci 

 • skladování a používání propanbutanových lahví na výstavních plochách 

• používání otevřeného ohně  

• kouření mimo prostory za tímto účelem 

• skladování hořlavých materiálů ve vzdálenosti menší než 0,5 m od zařízení a 
instalace, jejichž vnější povrchy se mohou zahřát na teplotu vyšší než 373,15 ° 
kelvina (100 ° Celsia)  

• používání elektrických zařízení, topných zařízení instalovaných přímo na hořlavou 
podlahu  

• jakýkoli zásah do konstrukce a stěn stanu je zakázán  

6.25. Vystavovatelům je zakázáno provádět jakékoli neoprávněné změny na 
elektroinstalaci instalované pořadatelem. V expozici realizované vystavovatelem 
musí být návrh elektroinstalace schválen autorizovaným elektrikářem pořadatele. 

6.26. Pořadatel poskytuje místo pro uložení použitých kartonů, krabic a dalších 
materiálů, které vystavovatel použije během akce. 

 6.27. Všechny kartony a krabice by měly být uloženy „naplocho“ a okamžitě 
vyvezeny z areálu EXPO na místo určené pořadatelem.  

6.28. Vystavovatelé jsou povinni po sobě uklidit stánek a odnést krabice, kartony a 
další materiály na místo určené pořadatelem.  

6.29. Vystavovatel má povinnost se řídit městskou vyhláškou Statutárního města 
Hradec Králové o stánkové prodeji č. 2/2011 
https://www.hradeckralove.org/zabezpeceni%2Dpozarni%2Dochrany%2Dpri%2Dakci
ch/d-55391/p1=19419) 100. Je jeho povinností se s ní seznámit a mít na stánku 
k dispozici předepsané hasící zařízení. Přihlášením na akci souhlasí vystavovatel 
s touto vyhláškou a přebírá na sebe v této věci zodpovědnost. 

7. Platby  

7.1. Vystavovatel je povinen uhradit platbu bankovním převodem na daný účet a to 
ve lhůtě uvedené na faktuře poskytnuté pořadatelem.  

7.2. V případě, že vystavovatel neuhradí poplatek za svůj stánek v dohodnutých 
termínech, bude vyřazen ze seznamu účastníků EXPO IRONMAN a rezervovaná 
plocha bude opět dána k prodeji.  

7.3. Hotovostní platby nebudou akceptovány.  

7.4. Ceny za výstavní plochu a doplňkové služby naleznete v registračním formuláři 
na webových stránkách www.expo.sportevoluton.pl  

8. Další nařízení během EXPO IRONMAN  

https://www.hradeckralove.org/zabezpeceni%2Dpozarni%2Dochrany%2Dpri%2Dakcich/d-55391/p1=19419
https://www.hradeckralove.org/zabezpeceni%2Dpozarni%2Dochrany%2Dpri%2Dakcich/d-55391/p1=19419
http://www.expo.sportevoluton.pl


8.1. Na EXPO IRONMAN platí kategorický zákaz prodeje a propagace: 

- tabákových výrobků (např. cigarety (včetně elektronických cigaret), doutníků, 
tabáku a dalších)  

- vojenských výrobků, zbraní atd.  

- erotických doplňků  

- zbraní a dalších nebezpečných předmětů 

- propagace náboženství 

-prezentace politických strany a hnutí  

- dopingových látek (Performance Enhancing Drugs ) zařazené na seznam 
zakázaných látek Světové antidopingové organizace 

8.2. Nedodržení ustanovení bodů bude mít za následek vyloučení vystavovatele z 
EXPO IRONMAN a zákaz vystavovat v dalších letech.  

9. Reklamace  

9.1. Případné stížnosti účastníků akce musí být podány písemně.  

9.2. Stížnosti vystavovatelů na umístění stánků nebo obsazenost prostor bude 
pořadatel posuzovat za předpokladu, že budou nahlášeny nejpozději do uzávěrky 
EXPO  

9.3. Ostatní reklamace lze uplatnit do 14 dnů od data objednávky. 

 9.4. Po uplynutí výše uvedených termínů nebude na reklamace brán zřetel.  

9.5. Reklamace musí být podána písemně na adresu pořadatele uvedenou v bodě. 
1.2 s poznámkou „REKLAMACE EXPO“ nebo e-mailem na 
expo@ironmanczech.com. 

10. Závěrečná ustanovení  

10.1. Pořadatel si vyhrazuje právo EXPO zrušit, částečně uzavřít nebo zkrátit dobu 
trvání v případě okolností, za které pořadatel nenese odpovědnost. V takovém 
případě nemá vystavovatel nárok na náhradu či snížení poplatků za pronájem 
prostor.  

10.2. Vystavovatel je odpovědný za veškeré činnosti prováděné na výstavní expozici, 
kterou si pronajímá. 

10.3. V případě zrušení EXPO z viny pořadatele obdrží vystavovatel plnou náhradu 
nákladů vynaložených na pronájem prostor a náhradu nákladů na objednané služby.  

10.4. Ve věcech neupravených ve Smlouvě o účasti a těchto řádech se použijí 
ustanovení občanského zákoníku.  

10.5. Vystavovatelé nemají právo používat logo akce IRONMAN 70.3 HRADEC 
KRÁLOVÉ - tato služba je vyhrazena pouze pro partnery a sponzory akce.  

10.6. Konečný výklad předpisů EXPO IRONMAN je na pořadateli. 


